

Iværksætter: Fra robotteknologi til rengøring

Et rengøringsjob i fritiden blev til en it-forretningsidé. To robotteknologi-ingeniører er blevet iværksættere inden for it-løsninger til rengøringsbranchen.

IT-DESIGN

Af Morten Lund redaktion@ing.dk

Studietiden er for længst ovre, men de to studiekammerater Jakob og Frantz sidder stadig klods op ad hinanden stort set hver eneste dag. Ikke ude på SDU's betonkatedral, men i et 15 kvadratmeter stort kontorlokale i Odense centrum. Og ikke som studiefæller på universitetets Robotteknologi-linje, men som partnere i deres fælles virksomhed Prolite Development.

»Vi havde snakket om, at det kunne være fedt at starte vores eget og prøve at få noget op at køre fra bunden. Men det kræver en idé, som man kan tjene nogle penge på,« forklarer Jakob Witte Larsen.

Sjældent, at job følger studie

Makkerparret havde flere ideer oppe at vende, men det var Frantz Furrers fritidsjob hos et lokalt rengøringsfirma, der lagde kimen til Prolite Development og ide-



en om at udvikle et online planlægningsværktøj til netop rengøringsbranchen i form af clean-manager.dk. Som udgangspunkt et felt, der ligger ganske langt fra robotter, men springet er nu ikke så stort, lyder det fra Jakob Witte Larsen, der har udviklerkasketten på i firmaet.

»Det er jo sjældent, man kommer til at arbejde direkte med det, man har siddet og lavet de seneste par år af sin uddannelse. Det, jeg laver her, er at designe og im-

plementere et it-system, hvilket vi også har arbejdet med på studiet.«

Han kommer gerne med et bud på, hvad der er det værste ved at være herre i eget hus.

»Man skal stå for alting selv. Fra udarbejdelse af budget og regnskab til fakturering, og det kan godt være svært at finde tid til det hele. Det mest irriterende er, at vi ikke har tid nok til at nå det hele. Det har været et problem fra starten,« siger Ja-

RENGØRINGSBRANCHEN er blevet levevej for de to robotteknologi-ingeniører Jakob Witte Larsen og Frantz Furrer, som har startet egen virksomhed. Foto: Morten Lund

kob Witte Larsen, der suppleres af sælger Frantz Furrer, da talen falder på det bedste ved at være selvstændig:

»Der er ingen begrænsninger. Det er det fedeste. Som lønmodtager skal man spørge en chef, hvilken retning man skal køre i. Her har vi selv indflydelse på, hvordan vores omsætning går. Arbejder du hårdt, har det konkret indflydelse på resultatet. Det er da fedt.«

Var ikke gået uden studiet

Makkerparret fik et CVR-nummer allerede i januar 2010 og har arbejdet fuldtid med firmaet siden medio 2012. Ved sideløbende at supplere med nogle konsulent-ydelser lever de fint af det.

»Hvis ikke vi havde haft muligheden for at lave så mange projekter på universitetet, tror jeg ikke, vi kunne gennemføre det her. Et er, at vi sidder og arbejder med teknologier, vi ikke nødvendigvis har haft undervisning i, men det, studiet har givet, er en generel forståelse for, hvordan man planlægger et projekt og strukturerer sin tid,« siger Jakob Witte Larsen. ■